
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292020030200083

83

Nº 41, segunda-feira, 2 de março de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

Controladoria-Geral da União

GABINETE DO MINISTRO
PORTARIA Nº 292, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020

O MINISTRO DE ESTADO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da
competência que lhe foi delegada no art. 6º do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de
2019, e conforme disposto no Decreto nº 9.681, de 3 de janeiro de 2019, com a
redação dada pelo Decreto nº 9.694, de 30 de janeiro de 2019, e, pelo Decreto nº
10.059, de 14 de outubro de 2019, resolve:

DISPENSAR ANTONIO MAROYSIO DOS SANTOS CARNEIRO, Auditor Federal de
Finanças e Controle, da Função Comissionada do Poder Executivo de Coordenador-Geral
de Infraestrutura Tecnológica, código FCPE 101.4, da Diretoria de Tecnologia da
Informação da Secretaria-Executiva da Controladoria-Geral da União.

WAGNER DE CAMPOS ROSARIO

PORTARIA Nº 293, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020

O MINISTRO DE ESTADO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da
competência que lhe foi delegada no art. 6º do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de
2019, e conforme disposto no Decreto nº 9.681, de 3 de janeiro de 2019, com a
redação dada pelo Decreto nº 9.694, de 30 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº
10.059, de 14 de outubro de 2019, e, conforme disposto no art. 38 da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, resolve:

DESIGNAR LEONARDO ALAMY MARTINS, Auditor Federal de Finanças e
Controle, para exercer a Função Comissionada do Poder Executivo de Coordenador-
Geral de Infraestrutura Tecnológica, código FCPE 101.4, da Diretoria de Tecnologia da
Informação da Secretaria-Executiva da Controladoria-Geral da União, dispensando-o do
encargo de substituto que atualmente ocupa.

Nome: LEONARDO ALAMY MARTINS
Unidade: Coordenação-Geral de Infraestrutura Tecnológica - CGTEC
Cargo: Coordenador-Geral
Código do Cargo: FCPE 101.4

WAGNER DE CAMPOS ROSARIO

SECRETARIA EXECUTIVA
PORTARIA Nº 522, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pelo inciso II, do art. 2º, da Portaria CGU nº 1.382,
de 23 de junho de 2017, e conforme o disposto no Decreto nº 9.681, de 3 de janeiro de
2019, com a redação dada pelo Decreto nº 9.694, de 30 de janeiro de 2019, e, pelo
Decreto nº 10.059, de 14 de outubro de 2019, resolve:

PORTARIA Nº 564, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da

competência que lhe foi subdelegada pelo inciso II, do art. 2º, da Portaria CGU nº

1.382, de 23 de junho de 2017, e conforme o disposto no Decreto nº 9.681, de 3 de

janeiro de 2019, com a redação dada pelo Decreto nº 9.694, de 30 de janeiro de 2019,

e pelo Decreto nº 10.059, de 14 de outubro de 2019, e, no art. 38 da Lei nº 8.112,

de 11 de dezembro de 1990, resolve:

DESIGNAR ANA CAROLINA FUCK FULLANA, Assistente em Ciência e

Tecnologia, para substituir a Coordenadora de Apoio ao Gabinete, código FCPE 101.3,

do Gabinete da Corregedoria-Geral da União da Controladoria-Geral da União, em seus

afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares.

JOSE MARCELO CASTRO DE CARVALHO

PORTARIA Nº 565, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da

competência que lhe foi subdelegada pelo inciso II, do art. 2º, da Portaria CGU nº

1.382, de 23 de junho de 2017, e conforme o disposto no Decreto nº 9.681, de 3 de

janeiro de 2019, com a redação dada pelo Decreto nº 9.694, de 30 de janeiro de 2019,

e, pelo Decreto nº 10.059, de 14 de outubro de 2019, resolve:

DISPENSAR, a pedido, ELISA MIDORI OKAMURA, da Função Comissionada do

Poder Executivo de Chefe de Serviço, código FCPE 101.1, da Coordenação-Geral de

Gestão de Pessoas da Diretoria de Gestão Interna da Secretaria-Executiva da

Controladoria-Geral da União.

JOSE MARCELO CASTRO DE CARVALHO

Ministério Público da União

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA
PORTARIA Nº 177, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em vista a manifestação favorável da Conselheira Relatora no Procedimento de Gestão
Administrativa nº 1.00.001.000031/2020-57, resolve:

Designar, ad referendum do Conselho Superior do Ministério Público Federal, o Procurador Regional da República JOAO HELIOFAR DE JESUS VILLAR, lotado na Procuradoria
Regional da República da 4ª Região, para exercer, em substituição, as funções de Subprocurador-Geral da República, inclusive a de atuação perante o Superior Tribunal de Justiça,
em virtude da vacância por motivo de aposentadoria do Subprocurador-Geral da República HUGO GUEIROS BERNARDES FILHO, no período de 2 a 30 de março de 2020.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

PORTARIA Nº 183, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 49, inciso XX da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e tendo
em vista o disposto nos artigos 9º - inciso II, 35 - inciso I e 62 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no expediente PGR-00068022/2020, resolve:

Art. 1º. Exonerar e dispensar, bem como nomear e designar os servidores do quadro efetivo do Ministério Público Federal e requisitados da Administração Pública,
constantes no anexo, para considerar as alterações na situação funcional, observando o disposto no artigo 7º e a exceção disposta no parágrafo único da Portaria PGR/MPU nº
32, de 30 de agosto de 2019.

Art. 2º. Apostilar os servidores requisitados e sem vínculo com a Administração Pública, constantes no anexo, para considerar as alterações na situação funcional.
Art. 3º Esta portaria produz efeitos a partir da data de sua publicação.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

ANEXO I

. S EQ . OCUPANTE M AT V Í N C U LO FO R M AÇ ÃO
NÍVEL
SUPERIOR

SITUAÇÃO ANTERIOR SITUAÇÃO ATUAL

. F U N Ç ÃO U N I DA D E C C / FC F U N Ç ÃO U N I DA D E C C / FC

. 1 MELISSA
MARQUES DE
OLIVEIRA CALDAS

E ALMEIDA

19663 TÉCNICO DO
M P U / A D M I N I S T R AÇ ÃO

DIREITO ASSISTENTE NÍVEL
III

GABSUB1-AM FC - 3 ASSESSORA NÍVEL
II

GABSUB1-AM CC-2

. 2 GUILHERME
HENRIQUE SILVA

BOCARDI

28527 ANALISTA DO
MPU/DIREITO

SECRETÁRIO NÍVEL
II

GABSUB1-AM FC - 2 ASSISTENTE NÍVEL
III

GABSUB1-AM FC - 3

. 3 GUILHERME
HENRIQUE
BARATA MACEDO

27880 TÉCNICO DO
M P U / A D M I N I S T R AÇ ÃO

DIREITO SECRETÁRIO NÍVEL
II

G A B S U B 2 - AC A B FC - 2 ASSESSOR NÍVEL
II

G A B S U B 2 - AC A B CC-2

. 4 JANA BIASOTTO
DA SILVA

20108 TÉCNICO DO
M P U / A D M I N I S T R AÇ ÃO

DIREITO ASSISTENTE NÍVEL
III

G A B S U B 3 - DV T FC - 3 ASSESSORA NÍVEL
II

G A B S U B 3 - DV T CC-2

. 5 DANILO MARTINS
VIEIRA DA COSTA

27324 ANALISTA DO
MPU/DIREITO

SECRETÁRIO NÍVEL
II

G A B S U B 3 - DV T FC - 2 ASSISTENTE NÍVEL
III

G A B S U B 3 - DV T FC - 3

. 6 CRISTINA
APARECIDA DOS

SANTOS

24826 ANALISTA DO
MPU/DIREITO

ASSESSORA NÍVEL
I

UAD/SG CC-1

. 7 FERNANDO
AZEVEDO SANTOS

26731 TÉCNICO DO
M P U / A D M I N I S T R AÇ ÃO

ASSISTENTE NÍVEL
III

GABSUB4-DSDS FC - 3 ASSESSOR NÍVEL
II

GABSUB4-DSDS CC-2

. 8 FABIO MORAIS DE
SOUSA

22349 ANALISTA DO
MPU/DIREITO

ASSISTENTE NÍVEL
III

GABSUB5-CSM FC - 3 ASSESSOR NÍVEL
II

GABSUB5-CSM CC-2

. 9 RODRIGO DE
SOUZA MORAES

OLIVEIRA

8901 ANALISTA DO
MPU/DIREITO

SECRETÁRIO NÍVEL
II

GABSUB5-CSM FC - 2 ASSISTENTE NÍVEL
III

GABSUB5-CSM FC - 3

. 10 JACOB FORTES DE
CARVALHO FILHO

10481 ANALISTA DO
MPU/GESTÃO PÚBLICA

DIREITO ASSISTENTE NÍVEL
III

GABSUB26-
M M CG A

FC - 3 ASSESSOR NÍVEL
II

G A B S U B 6 - A A BA CC-2

DESIGNAR ELLEN KARINE SOUZA MENDES CARLOS, para exercer a Função

Comissionada do Poder Executivo de Chefe de Serviço, código FCPE 101.1, da

Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas da Diretoria de Gestão Interna da Secretaria-

Executiva da Controladoria-Geral da União.

JOSE MARCELO CASTRO DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
irisrnc
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-02T05:22:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




